
Poř.   
č.   

Kritéria výběru    

1 

Žadatel vykonává podporovanou profesi (jako zaměstnanec či 

OSVČ, profese v odvětví bezpečnosti a ochrany obyvatel, 

zdravotnictví, sociálního zabezpečení, školství a vzdělávání, 

veřejné správy a administrativy) 

ANO 40 

NE 0 

2 

Žadatel vykonávávající jinou, než podporovanou profesi, je 

OSVČ 

ANO -1 

NE  0 

3  
Věková kategorie žadatele o nájem (u žadatelů - manželů,  

partnerů bude obodován výhodnější z páru, věk se posuzuje  k 

datu doručení žádosti o nájem bytu na MěÚ)   

18 - <35 let   9 

≥ 35 - < 50   6 

≥ 50   8 

4   Jeden z členů domácnosti je držitelem průkazu osoby se   
zdravotním postižením (byty nejsou bezbariérové)   

ANO   4 

NE   0 

5  
Žadatel je samoživitel/ka a byt obývá bez partnera, pouze  s 

dětmi, na které má vyživovací povinnost, a max. jedním  

ekonomicky činným vlastním dítětem   

ANO   5 

NE   0 

6   
Počet osob v bytě    
(konkrétní počet bodů je stanoven v samostatné  

bodovací tabulce pro toto kritérium)    

1+kk   -5 až 0 

2+kk   -5 až 0 

2+1   -5 až 0 
3+kk   -5 až 0 

7a) 

Alespoň jedna ekonomicky aktivní osoba v domácnosti má místo 

výkonu práce ve městě Žďár nad Sázavou nebo v Nemocnici v 

Novém Městě na Moravě   

Pozn: body dle tohoto kritéria jsou přidělovány pouze 

domácnostem, kde všichni ekonomicky aktivní členové 

domácnosti pracují v jiných než podporovaných profesích 

ANO   5 

NE   0 

7b)   

Alespoň jedna osoba v domácnosti pracující v podporované 
profesi (tj. profese v odvětví bezpečnosti a ochrany obyvatel, 
zdravotnictví, sociálního zabezpečení, školství a vzdělávání, 
veřejné správy a administrativy) má místo výkonu práce ve 
městě Žďár nad Sázavou nebo v Nemocnici v Novém Městě na 
Moravě 

Pozn: body dle tohoto kritéria jsou přidělovány pouze 

domácnostem, kde žadatel a jiný člen domácnosti pracuje 

v podporované profesi 

ANO   5 

NE   0 

8a) 

% ekonomicky aktivních osob v domácnosti z celkového 

počtu dospělých osob v domácnosti (mimo  studentů do 26 

let a dospělých osob trvale práce neschopných) 

Pozn: body dle tohoto kritéria jsou přidělovány pouze 

domácnostem, kde všichni ekonomicky aktivní členové 

domácnosti pracují v jiných než podporovaných profesích 

< 25 % 0 

≥ 25 - < 50 % 1 

≥ 50 - < 75 % 3 

≥ 75 % 5 

8b) 

% osob v domácnosti v   podporované profesi (tj. profese v 

odvětví bezpečnosti a ochrany obyvatel, zdravotnictví, 

sociálního zabezpečení,  školství a vzdělávání, veřejné 

správy a administrativy)  z celkového počtu dospělých osob v 

domácnosti (mimo  studentů do 26 let a dospělých osob 

trvale práce neschopných)   

Pozn: body dle tohoto kritéria jsou přidělovány pouze 

domácnostem, kde žadatel a jiný člen domácnosti pracuje 

v podporované profesi. 

 

< 25 % 0 

≥ 25 - < 50 % 1 

≥ 50 - < 75 % 3 

≥ 75 % 5 

Počet bodů   
(pracovní   
návrh)   



 

 

9   

% výdajů na nájemné (bez souvisejících služeb s nájmem 

bytu) z čistého příjmu domácnosti   
(do čistého příjmu se započítávají příjmy z pracovní činnosti, MD, 

RD, invalidní, starobní důchod a ostatní příjmy, které jsou 

předmětem daně z příjmu)   

>25 - ≥ 40 %  4 

≤ 25 %   0 

10   Počet vyživovaných dětí (do 18 let) a studentů (do 26 let) v   
domácnosti   

Za každé   
dítě/studenta   5 



 

 

 

Bodové hodnocení kritéria „Počet osob v bytě“ 

(byty nelze využít pro více jak 8 osob) 

Podlahová plocha 

bytu 

počet osob v 

bytě: 

 1 

počet osob v 

bytě: 

 2 

počet osob v 

bytě: 

 3 

počet osob v 

bytě: 

 4 

počet osob v 

bytě: 

 5 až 6 

počet osob v 

bytě: 

 7 až 8 

< 37,9 m2 

(35,9 – 36,7 m2, 

1+kk) 

- 3 

minimální 

standard 

 0  

standard 

 - 1  

minimální 

standard 

--- 

Nelze přidělit 

--- 

Nelze přidělit 

--- 

Nelze 

přidělit 

52 - 67,9 m2 

(54,5 - 67,8 m2, 

2+kk, 2+1) 

- 5 

 nadstandard 

- 3 

.minimální 

standard 

0 

standard 

0 

standard 

- 1  

minimální 

standard 

--- 

Nelze 

přidělit 

68 – 81,9 m2 

(80,7 – 81,7 m2, 

3+kk)  

- 5 

nadstandard 

- 5 

nadstandard 

- 3  

minimální 

standard 

0 

standard 

0 

 standard 

- 1 

minimální 

standard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


